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Departament Prawny przedkłada w załączeniu projekt rozporządzenia Ministra Finansów 
w sprawie szczegółowych warunków stosowania procedur sprawdzających oraz przypadków, 
w których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania na podstawie Umowy 
FATCA
- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym (wersja XML).
Projekt został przygotowany przez Departament Polityki Podatkowej.
Pismem z dnia 13 stycznia br. (RCL.DPG.555.227/2015) Rządowe Centrum Legislacji zwolniło 
ww. projekt z obowiązku rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą.
Projekt rozporządzenia wykonuje delegację zawartą w art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o wykonywaniu Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 
Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania międzynarodowych obowiązków 
podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA (Dz. U. poz. 1712). Konieczność wydania 
zaprojektowanego rozporządzenia związana jest ze zdiagnozowaną potrzebą uszczegółowienia 
warunków stosowania procedur sprawdzających określonych w załączniku I do umowy FATCA, 
a także wskazania przypadków, w których możliwy jest wybór określonych sposobów 
postępowania stosownie do postanowień tego załącznika. 

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego

kwalifikowanego certyfikatu/

Otrzymują:
Leszek Skiba
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
- z prośbą o akceptację

Biuro Ministra 
- z prośbą o przekazanie Ministrowi do podpisu



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1) 

z dnia                                            2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków stosowania procedur sprawdzających oraz 

przypadków, w których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania na 

podstawie Umowy FATCA 

Na podstawie art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o wykonywaniu Umowy 

między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w 

sprawie poprawy wypełniania międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia 

ustawodawstwa FATCA (Dz. U. poz. 1712) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1)  szczegółowe warunki stosowania procedur sprawdzających określonych w załączniku I 

do Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 

Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania międzynarodowych 

obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA, oraz 

towarzyszących Uzgodnień Końcowych, podpisanych w Warszawie dnia 7 października 

2014 r.  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1647), zwanych dalej „Umową FATCA”, stosowanych na 

potrzeby identyfikacji opisanych w nim kategorii rachunków; 

2)  przypadki, w których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania 

stosownie do postanowień załącznika I do Umowy FATCA. 

§ 2. Na potrzeby stosowania zasad przewalutowania określonych w części VI ust. C pkt 

4 załącznika I do Umowy FATCA raportujące polskie instytucje finansowe korzystają z 

kursów średnich ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski. 

§ 3. W celu ustalenia łącznej kwoty płatności, o której mowa w art. 22 ust. 1 ustawy z 

dnia 9 października 2015 r. o wykonywaniu Umowy między Rządem Rzeczypospolitej 

Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania 

międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA, 

raportująca polska instytucja finansowa przelicza na dolary amerykańskie kwoty tych 

                                                 

1) 
Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 



– 2 – 

płatności wyrażone w walucie innej niż dolar amerykański, korzystając z kursów średnich 

ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień roboczy roku kalendarzowego 

poprzedzającego rok, w którym raportująca polska instytucja finansowa określa łączną kwotę 

płatności.  

§ 4. W przypadku gdy na podstawie załącznika I do Umowy FATCA saldo rachunku lub 

jego wartość są określane na dzień 30 czerwca 2014 r., saldo rachunku lub jego wartość 

określa się na ten dzień. 

§ 5. Przeprowadzając procedury sprawdzające w zakresie identyfikacji i raportowania 

amerykańskich rachunków raportowanych oraz płatności do określonych wyłączonych 

instytucji finansowych, raportujące polskie instytucje finansowe mogą stosować wyłączenia 

od weryfikacji, identyfikacji oraz raportowania rachunków finansowych określone w ust. A 

części II oraz ust. A części IV załącznika I do Umowy FATCA. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER FINANSÓW 



Uzasadnienie 

Zaprojektowane rozporządzenie ma na celu wykonanie delegacji zawartej w art. 4 ust. 9 

ustawy z dnia 9 października 2015 r. o wykonywaniu Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy 

wypełniania międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa 

FATCA (Dz. U. poz. 1712), zwanej dalej „ustawą”. Przepis ten umożliwia ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych określenie szczegółowych warunków 

stosowania procedur sprawdzających określonych w załączniku I do Umowy  między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy 

wypełniania międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa 

FATCA, oraz towarzyszących Uzgodnień Końcowych, podpisanych w Warszawie dnia 7 

października 2014 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1647), zwanych dalej „Umową FATCA”, 

stosowanych na potrzeby identyfikacji opisanych w nim kategorii rachunków, oraz 

przypadków, w których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania stosownie 

do postanowień tego załącznika. 

Konieczność wydania zaprojektowanego rozporządzenia związana jest ze zdiagnozowaną 

potrzebą uszczegółowienia warunków stosowania procedur sprawdzających określonych 

w załączniku I do umowy FATCA, a także wskazania przypadków, w których możliwy jest 

wybór określonych sposobów postępowania stosownie do postanowień tego załącznika. 

Kwestie te stanowią przedmiot rozporządzenia, o czym stanowi § 1 projektu. 

§ 2 rozporządzenia uszczegóławia zasady przewalutowania określone w części VI ust. C pkt 4 

załącznika I do Umowy FATCA. Zgodnie z tym przepisem dla celów określenia salda lub 

wartości rachunków finansowych wyrażonych w walucie innej niż USD raportująca polska 

instytucja finansowa jest zobowiązana do przeliczenia kwot progowych wyrażonych w USD, 

ustalonych w Załączniku I do umowy FATCA, korzystając z kursu tej waluty ustalonego na 

ostatni dzień roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym raportująca polska 

instytucja finansowa określa to saldo lub wartość. Przepis ten nie wskazuje jednakże według 

jakich tabel określających kursy walut, raportujące polskie instytucje finansowe powinny 

dokonać przewalutowania określonego w powołanym przepisie. Dlatego też w celu 

wyeliminowania wątpliwości oraz ujednolicenia postępowania w tym zakresie w § 2 

rozporządzenia zaproponowano, aby na potrzeby stosowania zasad przewalutowania 

określonych w części VI ust. C pkt 4 załącznika I do Umowy FATCA raportujące polskie 

instytucje finansowe korzystały z kursów średnich ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski.  

Z kolei § 3 rozporządzenia określa zasady przewalutowania w odniesieniu do płatności na 

rzecz wyłączonych instytucji finansowych podlegających identyfikacji i raportowaniu na 

podstawie art. 22 ustawy w związku art. 4 ust. 1 lit. b Umowy FATCA. Art. 4 ust. 1 lit. b 

Umowy FATCA wymaga aby informacje o płatnościach na rzecz wyłączonej instytucji 

finansowej przekazywane były w łącznej kwocie. W efekcie raportowanie w tym zakresie 

odbywać się będzie wyłącznie w dolarach amerykańskich. Dlatego też w § 3 rozporządzenia 

przyjęto zasadę, w myśl której w celu ustalenia łącznej kwoty płatności, o której mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, raportująca polska instytucja finansowa będzie zobowiązana do przeliczenia 



na dolary amerykańskie kwoty tych płatności wyrażonych w walucie innej niż dolar 

amerykański, korzystając z kursów średnich ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski na 

ostatni dzień roboczy roku kalendarzowego poprzedzającego rok, w którym raportująca 

polska instytucja finansowa określa łączną kwotę płatności. Reguła ta umożliwi instytucjom 

finansowym przeliczanie przedmiotowych płatności na dolary amerykańskie oraz przekazanie 

w tej walucie informacji o ich łącznej kwocie. Brzmienie § 3 stanowi odzwierciedlenie zasad 

przewalutowania wyrażonych w części VI ust. C pkt 4 załącznika I do Umowy FATCA, 

którego odpowiednie stosowanie do płatności na rzecz wyłączonych instytucji zgodne jest 

z zasadą ogólną wyrażoną w części I ust. A załącznika I do umowy FATCA. 

§ 4 rozporządzenia nawiązuje do ust. B pkt 3 części I załącznika I do umowy FATCA, który 

daje prawo wyboru przyjmowania salda lub wartości rachunku z dnia 30 czerwca 2014 r. lub 

z ostatniego dnia okresu kończącego się bezpośrednio przed 30 czerwca 2014 r. Stąd też 

w rozporządzeniu jednoznacznie wskazane zostało, że w przypadku gdy na podstawie 

załącznika I do Umowy FATCA saldo rachunku lub jego wartość są określane na dzień 30 

czerwca 2014 r., saldo rachunku lub jego wartość należy określać na ten dzień. Takie 

rozwiązanie wyeliminuje wątpliwości, czy saldo należy ustalać na dzień 30 czerwca 2014 r., 

czy na ostatni dzień okresu kończącego się bezpośrednio przed 30 czerwca 2014 r. Podkreślić 

przy tym należy, że z uwagi na fakt, iż ustawa określiła okres raportowana jako rok 

kalendarzowy nie ma konieczności wskazywania, że saldo rachunku lub jego wartość 

powinny być określane na ostatni dzień roku kalendarzowego, za który sporządzana jest 

informacja o amerykańskim rachunku raportowanym.  

§ 5 projektu rozporządzenia określa przypadki, w których możliwy jest wybór sposobów 

postępowania określonych w załączniku I do umowy FATCA „Obowiązki przeprowadzenia 

procedur sprawdzających w zakresie identyfikacji i raportowania amerykańskich rachunków 

raportowanych oraz płatności do określonych wyłączonych instytucji finansowych”, 

stosownie do postanowień tego załącznika. Zgodnie z jego brzmieniem, przeprowadzając 

procedury określone w tym załączniku, raportujące polskie instytucje finansowe uprawnione 

będą do stosowania wyłączeń od weryfikacji, identyfikacji oraz raportowania rachunków 

finansowych określonych w ust. A części II oraz ust. A części IV załącznika I do umowy 

FATCA. W następstwie zastosowania tego rozwiązania raportujące polskie instytucje 

finansowe uprawnione będą między innymi do wyłączenia z weryfikacji, identyfikacji oraz 

zgłoszenia jako amerykańskie rachunki raportowane (1) istniejące indywidualne rachunki, 

których saldo lub wartość nie przekracza 50 000 USD na dzień 30 czerwca 2014 r., (2) 

istniejące rachunki indywidualne, które są pieniężnymi umowami ubezpieczenia lub 

umowami renty z saldem lub wartością 250 000 USD lub mniejszą na dzień 30 czerwca 2014 

r. czy też (3) rachunki depozytowe o saldzie mniejszym niż 50 000 USD. Rozporządzenie nie 

przewiduje przyznania raportującym polskim instytucjom finansowym prawa do wyłączenia 

z weryfikacji, identyfikacji i raportowania tzw. nowych rachunków finansowych. 

Rozwiązanie takie komplikowałoby wewnętrzne procedury instytucji finansowych (procedury 

należytej staranności) co miałoby ujemny wpływ na ocenę ich przejrzystości i skuteczności, 

co mogłoby mieć negatywny wpływ na proces identyfikacji rachunków finansowych. 

Dotyczy to w szczególności obowiązku pozyskiwania od posiadaczy rachunków oświadczeń 



pozwalających raportującej polskiej instytucji finansowej na określenie, czy posiadacz 

rachunku jest rezydentem Stanów Zjednoczonych dla celów podatkowych. Dopuszczenie 

możliwości wyłączenia nowych rachunków finansowych mogłoby również stanowić istotny 

element wykorzystywany na płaszczyźnie konkurencji między instytucjami finansowymi. 

Przedmiotowe rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Takie rozwiązanie podyktowane jest koniecznością jak najszybszego przekazania instytucjom 

finansowym podstaw prawnych do stosowania mechanizmów przewidzianych 

w zaprojektowanym rozporządzeniu. Pilna potrzeba wejścia w życie dotyczy w szczególności 

określenia przypadków, w których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania 

stosownie do postanowień załącznika I do Umowy FATCA. Przewidziane w tym zakresie 

zasady są niezbędne w procesie identyfikacji tzw. istniejących rachunków indywidualnych, 

którego termin przeprowadzenia upływa w dniu 30 czerwca 2016 r. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 

zm.) w związku z czym nie podlega notyfikacji. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, 

z późn. zm.) tekst projektu z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady 

Ministrów został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji. 

 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie szczegółowych 

warunków stosowania procedur sprawdzających oraz przypadków, w 

których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania na 

podstawie Umowy FATCA 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Leszek Skiba Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Pan Mariusz Każuch, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Podatkowej tel. 694 3876 

Data sporządzenia 
21.12.2015 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

 

Nr w wykazie prac 

13.45 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Zaprojektowane rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

wykonywaniu Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki w sprawie 

poprawy wypełniania międzynarodowych obowiązków podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA (Dz. U. poz. 

1712), zwanej dalej „ustawą”. Przepis ten umożliwia ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych określenie 

szczegółowych warunków stosowania procedur sprawdzających określonych w załączniku I do Umowy FATCA, stosowanych 

na potrzeby identyfikacji opisanych w nim kategorii rachunków, oraz przypadki, w których możliwy jest wybór określonych 

sposobów postępowania stosownie do postanowień tego załącznika. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Konieczność wydania zaprojektowanego rozporządzenia związana jest ze zdiagnozowaną potrzebą uszczegółowienia 

warunków stosowania procedur sprawdzających określonych w załączniku I do Umowy FATCA, a także wskazania 

przypadków, w których możliwy jest wybór określonych sposobów postępowania stosownie do postanowień tego załącznika. 

Kwestie te stanowią przedmiot rozporządzenia, o czym stanowi § 1 projektu. 

W tym zakresie w rozporządzeniu określone zostały: 

1. rodzaje tabel zawierających kursy walut wykorzystywane do stosowania zasad przewalutowania  określonych w 

załączniku I do Umowy FATCA, 

2. zasady przewalutowania przy ustalaniu łącznej kwoty płatności na rzecz wyłączonych instytucji finansowych, 

3. moment, na który określana jest wartość lub saldo rachunku finansowego, 

4. przypadki, w których możliwy jest wybór określonych w załączniku I do umowy FATCA sposobów postępowania w 

zakresie identyfikacji amerykańskich rachunków raportowanych oraz płatności do określonych wyłączonych instytucji 

finansowych. 

Efektem wprowadzonych rozwiązań będzie jednoznaczne rozstrzygnie wątpliwości wyłaniających się na tle stosowania 

przepisów w zakresie wykonywania umowy FATCA oraz przekazanie instytucjom finansowy rozwiązań prawnych 

niezbędnych w procesie identyfikacji i raportowania rachunków finansowych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak informacji, 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Banki 601 KNF 
Projekt dotyczy 

warunków stosowania 

przez raportujące 

instytucje finansowe 

procedur 

sprawdzających w 

zakresie identyfikacji 

amerykańskich 

rachunków 

raportowanych oraz 

płatności do określonych 

wyłączonych instytucji 

Towarzystwa funduszy 

inwestycyjnych 

61 KNF 

Zakłady ubezpieczeń 31 KNF 

Domy maklerskie i biura 

maklerskie 

55 KNF 



finansowych 

Spółdzielcze kasy 

oszczędnościowo-kredytowe 

50 KNF  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został poddany konsultacjom publicznym z takimi podmiotami i organizacjami jak:  Business 

Centre Club, Izba Domów Maklerskich, Izba Zarządzających Funduszami i Aktywami, Polska Izba Ubezpieczeń, Krajowa 

Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo – Kredytowa, Związek Banków Polskich. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

budżet państwa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

JST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

budżet państwa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

JST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saldo ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

budżet państwa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

JST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Źródła finansowania  

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej w zakresie szczegółowych warunków 

stosowania procedur sprawdzających oraz przypadków, w których możliwy jest wybór określonych sposobów 

postępowania na podstawie Umowy FATCA. Z uwagi na powyższe projekt rozporządzenia pozostaje bez 

wpływu na sektor finansów publicznych. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Brak 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  
Brak 

Niemierzalne  Brak 



Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

X nie dotyczy 

X zmniejszenie liczby dokumentów  

X zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji. 

  tak 

 nie 

X nie dotyczy 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na rynek pracy.  

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszeniu. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na wykonawczy charakter przedmiotowej regulacji ocena skutków projektu będzie uzależniona od ew. ewaluacji 

efektów wprowadzenia ustawy upoważaniającej. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
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